35 tenere et pertinaciter docere talem doctrinam pape hereticam, essent fautores heretice pravitatis si sequaces pape heretici nullatenus cohercerent. Si autem nescirent nec tenerentur scire tales sequaces pape suos subditos taliter informare, nec scirent eos esse tales, non essent fautores heretice pravitatis.

40 **Discipulus:** Tantummodo tractes predictam materiam de episcopis et prelatis scientibus vel qui tenentur scire sequaces pape esse in suis diocesibus qui docent doctrinam pape explicite condempnatam, quando scilicet est rumor et fama de talibus.

45 **Magister:** Dicitur quod in hoc casu episcopi sunt fautores heretice pravitatis si huiusmodi tenentes et docentes doctrinam pape heretici non cohercent. Quod enim episcopi in hoc casu dampnabiliter peccant multis sanctorum auctoritatibus videtur aperte probari. Ait enim Augustinus, ut habetur dis. 83 cap. *Nemo*: "episcopus itaque, qui talia crimina non corrigit, magis dicendus est canis impudicus quam episcopus".

50 **Discipulus:** Sicut ad episcopos non spectat corrigere papam, ita nec sequaces pape, et ideo, licet sequaces pape subditi episcoporum predicent, doceant, et teneant doctrinam hereticalem pape heretici, non sunt per episcopos cohercendi.

55 **Magister:** Ista responsio putatur tam stulta quod reprobatione non indiget, et tamen multipliciter reprobat. Primo, quia ex hac responsione sequeretur quod quamvis aliqui predicarent, docerent, et tenerent fidem christianam esse falsam, et Christum falsum fuisse prophetam, non essent per episcopos corrigendi sed tolerandi. Quod enim hoc absurdum sequatur patet aperte, quia possibile est quod aliquis papa futurus teneat et sollempniter diffiniat fidem christianam esse falsam et Christum fuisse falsum prophetam, quia nescitur an Antichristus erit papa futurus. Si ergo episcopi non debent corrigere sequaces pape heretici, ipsi non debent in hoc casu corrigere publice predicantes et docentes fidem

---

33 tenere...docere] docere et pertinaciter tenere We Vc | hereticam] heretici Ly 35 tales] huiusmodi We Vc | pape] heretici added We Vc 37 tractes] tracta We Vc 38 vel] et An | tenentur] tenerentur Vc | sequaces...qui] papam habere in sua iurisdictione sequaces sue doctrine heretice puta de episcopis qui scirent vel tenerentur scire quod in suis diocesibus sunt plures qui tenent et We Vc 39 pape] hereticam added We Vc 41 quod...casu] in tali casu quod Vc 43 peccant] We Vc peccent Ly Vg Bb An Fi Na 44 aperte] posse added Ly | 83] et added Ly Vg 45 episcopus itaque] ita episcopus Ly itaque episcopus Vg | crimina] omitted Ly Vg 52 Primo] sic added Ly 53 aliqui] publice added We Vc 54 episcopos] eorum added Vc 55 enim] autem Ly | sequatur] sequeretur Vg | quia] omitted We 57 erit] fuerit An 58 debent] debeant Ly 59 publice] omitted An